

Fonden House of Innovation

Sdr. Havnegade 7
6000 Kolding
CVR-nr. 29689172

Årsrapport 2017

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 02.05.2018

Dirigent

Navn: Otto Popp Clausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden House of Innovation
Sdr. Havnegade 7
6000 Kolding

CVR-nr.: 29689172

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/bestyrelsen>

Bestyrelse

Otto Popp Clausen, formand
Claus Askjær, næstformand
Jørn Pedersen
Heidi Kjær
Kristina Jørgensen
Trine Angeline Sig
Gitte Lindbo Larsen
Poul Erik Jensen

Direktion

Morten Bjørn Hansen, administrerende direktør
Tove Gæmelke, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er at være omdrejningspunktet for Koldings iværksætterfremmende aktiviteter samt derudover at leje og - gennem besiddelse af kapitalandele i selskaber - at eje ejendomme og forestå videreudlejning af ejendomme til innovative og erhvervsfremmende miljøer, således at der ikke herved tilsigtes at opnå økonomisk gevinst, men derimod at skabe gunstige vilkår for iværksættere, og således at eventuelt overskud med fradrag af forsvarlige hensættelser kommer iværksættere, der benytter ejendommene, til gode.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev (849) t.kr., hvilket ses som et utilfredsstillende resultat. Resultatet er negativt påvirket af nedskrivning af datterselskab.

I 2016 traf bestyrelsen i Fonden House of Innovation beslutning om at frasælge Jernbanegade 27, Kolding og lade driften af iværksætermiljøet House of Innovation overgå til en ekstern, privat aktør.

I 2017 har Fonden House of Innovations fokus derfor primært været på afslutning af en købsaftale med de nye ejere, samt en organisatorisk og fysisk fraflytning af iværksætterindsatsen til Pakhuset, et nyt innovativt miljø på Kolding Havn.

Flytning af iværksætterindsatsen til Pakhuset, som er et samarbejde med SDU, D2i og Fonden Syddanske Forskerparker opfylder fortsat Fonden House of Innovations formål om at skabe gunstige vilkår for iværksættere bl.a. ved at igangsætte, drifte og støtte op om innovative og erhvervsfremmende miljøer.

I 2017 har iværksætterindsatsen i højere grad fokuseret på at understøtte og supportere alle iværksættere - uanset hvor de måtte være fysisk tilknyttet og på at udnytte den synergi, der er med Fonden Business Koldings øvrige erhvervsrettede arbejde, f.eks. igennem udarbejdelse af et nyt digitalt forankret mentorprogram.

I 2017 har der også været fokus på drift og videreudvikling af Erhvervshus Vamdrup, som er det lokale initiativ i Vamdrup, hvor iværksættere og etablerede virksomheder kan få hjælp til at udvikle deres virksomhed.

Yderligere har fondens bestyrelse taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse". Der henvises til hjemmesiden "<https://www.businesskolding.dk/ivaerksaetteri/bestyrelsen>".

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.733.618	3.264.250
Andre driftsindtægter		1.899.655	1.796.360
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.552.455)</u>	<u>(4.523.979)</u>
Bruttoresultat		80.818	536.631
Af- og nedskrivninger		<u>(7.969)</u>	<u>(12.514)</u>
Driftsresultat		72.849	524.117
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.000.000)	0
Andre finansielle indtægter	2	195.572	183.810
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(117.302)</u>	<u>(51.906)</u>
Årets resultat		<u>(848.881)</u>	<u>656.021</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(848.881)</u>	<u>656.021</u>
		<u>(848.881)</u>	<u>656.021</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	7.969
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	0	7.969
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.000.000
Deposita		712.792	712.792
Finansielle anlægsaktiver	5	712.792	1.712.792
Anlægsaktiver		712.792	1.720.761
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.355	16.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.960.365	3.410.597
Andre tilgodehavender		7.770	0
Periodeafgrænsningsposter		0	36.819
Tilgodehavender		3.002.490	3.463.646
Likvide beholdninger		846.402	977.930
Omsætningsaktiver		3.848.892	4.441.576
Aktiver		4.561.684	6.162.337

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	3.500.000	3.500.000
Overført overskud eller underskud		(1.533.091)	(684.210)
Egenkapital		1.966.909	2.815.790
Anden gæld		0	2.100.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	2.100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.069	167.271
Anden gæld		2.558.706	1.079.276
Kortfristede gældsforpligtelser		2.594.775	1.246.547
Gældsforpligtelser		2.594.775	3.346.547
Passiver		4.561.684	6.162.337
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.500.000	(684.210)	2.815.790
Årets resultat	0	(848.881)	(848.881)
Egenkapital ultimo	3.500.000	(1.533.091)	1.966.909

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>195.572</u>	<u>183.810</u>
	<u>195.572</u>	<u>183.810</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
66 t.kr. vedrører nedskrivning af mellemregning med datterselskab.		
	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	51.160	1.677.637
Afgange	<u>0</u>	<u>(1.677.637)</u>
Kostpris ultimo	<u>51.160</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(43.191)	(1.677.637)
Årets afskrivninger	(7.969)	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>0</u>	<u>1.677.637</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(51.160)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.000.000	712.792
Kostpris ultimo	1.000.000	712.792
Årets nedskrivninger	(1.000.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(1.000.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	712.792

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
JBG 27 A/S	Kolding	A/S	100,0	(65.510)	(2.049.912)

6. Virksomhedskapital

Fondskapitalen er tilvejebragt af følgende stiftere:

	kr.
Fonden Business Kolding	3.500.000

7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Fonden har indgået en lejeaftale med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige udgift udgør 48 t.kr.

8. Eventualforpligtelser

Fonden har afgivet indeståelseserklæring overfor datterselskabet JBG 27 A/S om dels at opretholde og dels at tilføre finansiering i nødvendigt omfang.

Noter

	Moder- virksomhed kr.	Dattervirk- somheder kr.
9. Transaktioner med nærtstående parter		
Husleje	565.413	565.413
Renteindtægter/(renteomkostninger)	195.572	(195.572)
Tilgodehavender	2.960.365	0
Gældsforpligtelser	0	2.960.365
